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PRUSZKÓW

Wielki prezent na rozpoczęcie roku szkolnego otrzymali uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 10 w Pruszkowie im. Marii Konopnickiej. Dzięki współpracy 
Miasta Pruszków i Szkoły Podstawowej Nr 10 z inicjatorami, czyli Minister-
stwem Edukacji i Nauki oraz Centrum Nauki Kopernik, powstało następne 
inspirujące miejsce na mapie Polski i naszego regionu – SOWA, czyli Strefa 
Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności. 
SP 10 w Pruszkowie jest pierwszą 
placówką oświatową z ponad 30. ist-
niejących, której udało się wyposażyć 
w SOWĘ! Strefy powstają przy już 
funkcjonujących instytucjach kultu-
ry, takich jak domy kultury, biblioteki, 
muzea. SOWA to inicjatywa Ministra 
Edukacji i Nauki realizowana wspól-
nie z Centrum Nauki Kopernik, która 
poprzedza utworzenie zapowiadanych 
w Polskim Ładzie Małych Centrów 
Nauki. Nie byłoby sukcesu, gdyby nie 
wspólna praca nad projektem Mirosła-
wy Śliwińskiej, dyrektor Szkoły Pod-
stawowej nr 10, wraz z pracownikami 
Urzędu Miasta Pruszków. – Chciałabym 
również podziękować swojej wspaniałej 
kadrze. Nauczyciele-animatorzy szkoli-
li się już od grudnia, także w Centrum 
Nauki Kopernik. Mamy nadzieję, że 
sprostamy zadaniu - nie ukrywała 
dumy i szczęścia dyrektor placówki.

Goście pod wrażeniem
Na uroczystości nie mogło zabraknąć 
Tomasza Pituchy, (Pełnomocnik Mini-
stra Edukacji i Nauki do spraw rodziny), 
Zdzisława Sipiery (Poseł na Sejm RP), 

Roberta Firmhofera (Dyrektor Naczel-
ny Centrum Nauki Kopernik), Doroty 
Skrzypek (I Mazowiecki Wicekurator 

Oświaty), Pawła Makucha (Prezydent 
Miasta Pruszkowa), Konrada Sipiery 
(Zastępca Prezydenta Miasta Prusz-
kowa), Krzysztofa Rymuzy (Starosta 
Powiatu Pruszkowskiego) oraz Dyrek-
torów i Pracowników pruszkowskich 
placówek oświatowych.

Mała SOWA – wielki potencjał 
edukacyjny
Kopernik przekazał SOWĘ w SP 10 
składającą się z wystawy z eksponatami 
w jednej z przestronnych pomieszczeń 
szkolnych. – Tu powstała tzw. „Mała 
SOWA” składająca się z 15. eksponatów. 
W Polsce powstały także pomieszczenia 
z 18 eksponatami. Zgodnie z zasadą 
wyposażamy miejsca w takie same eks-
ponaty. Wszystko zależy od możliwości 
lokalowych danej instytucji. Kilka stacji 
doświadczalnych pozwala tłumaczyć 
zjawiska fizyczne. Część jest jednak in-
terdyscyplinarnych. Mamy możliwość 
np. nakręcenia filmu, zobaczyć, jak po-
wstają barwy – tłumaczy Anna Lipiń-
ska, dyrektor ds. doświadczenia zwie-
dzającego w Centrum Nauki Kopernik. 

Pruszkowska szkoła zyskała także część 
zwaną MAJSTERNIĄ. W tej drugiej 
pomysłowość i ciekawość można prze-
kuć w tworzenie własnych eksponatów 
i wynalazków, praktyczne wykonywanie 
zadań konstrukcyjnych i logicznych. 

Miejsce nie tylko dla uczniów szkoły
Pomysł na funkcjonowanie SOWY to, 
przede wszystkim, zachęta do samo-
dzielnego eksplorowania wiedzy, roz-
budzania samodzielności poznawczej, 
próba zaprezentowania nauki jako prze-
strzeni interdyscyplinarnej. Co ważne, 
wszystkie te eksponaty mogą być wy-
korzystywane w zajęciach lekcyjnych, 
gdyż są ujęte w kluczu podstawy pro-
gramowej szkół podstawowych. – Utwo-
rzyliśmy dzięki temu stałe partnerstwa 
pomiędzy Centrum Nauki Kopernik 
a mniejszymi ośrodkami z całej Polski 
– zauważa Robert Firmhofer, Dyrektor 
Naczelny Centrum Nauki Kopernik. 
Miejsce ma być OGÓLNODOSTĘPNE 
dzięki biletom dla wszystkich zaintere-
sowanych! 

Inicjatywa „SOWA – Strefa Odkrywania, 
Wyobraźni i Aktywności” finansowana 
jest w ramach dotacji Ministra Edukacji 
i Nauki, na podstawie umowy w sprawie 
uruchomienia przez Centrum Nauki 
Kopernik 32 lokalnych Stref Odkrywania, 
Wyobraźni i Aktywności (SOWA) w latach 
2021–2025.

Agnieszka Gorzkowska

Mini Centrum Nauki Kopernik w naszym regionie!
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GMINA BŁONIE

www.blonie.plGmina BŁONIE informuje

STOKROTKA
w nowych murach
W ostatni wakacyjny wtorek, 30 sierp-
nia 2022  r. nastąpiło otwarcie nowej 
fi lii Przedszkola Publicznego nr 4 „Sto-
krotka”. 

Świetnie wykwalifikowana, uśmiech-
nięta kadra z Panią Dyrektor mgr 
Agnieszką Krogulec na czele oraz 

wyremontowane i doskonale wyposa-
żone sale były gotowe na pojawienie się 
przedszkolaków. Przyjętych zostało po-
nad 50 dzieci, które będą uczęszczać do 
trzech grup: Jagódek, Muchomorków 
i Krasnali. 
Warto w tym miejscu przypomnieć, że 
pod koniec czerwca Gmina Błonie pod-
pisała umowę o dofinansowanie projek-

tu „Dobry Start!”, dzięki któremu dzieci 
będą mogły uczestniczyć w takich zaję-
ciach, jak: Biofeedback, Logorytmika, 
Mały olimpijczyk, zajęcia kompensa-
cyjne „Mistrz matematyki”, „W krainie 
uczuć”, „Sensoplastyka”, a nauczyciele 
wezmą udział w nowoczesnych szkole-
niach. W ramach projektu przedszkole 
zostało wyposażone w sale dydaktycz-
ne, gabinet terapeutyczny oraz pomo-
ce dydaktyczne do prowadzenia zajęć 
dodatkowych. Całkowita wartość pro-
jektu: 543 097,50 zł. Dofinansowanie 
projektu z UE: 434 478,00 zł.
Czymże byłoby przedszkole bez placu 
zabaw? Dzięki pozyskaniu funduszy 
na projekt pn. „Rozszerzenie oferty 
turystyczno-rekreacyjno-kulturalnej 
poprzez budowę strefy wypoczynku 
przy ul. Lesznowskiej 15a i ul. Targo-
wej 3 w Błoniu” przy nowo powstałej 
filii Przedszkola wkrótce powstanie 
plac zabaw, dzięki któremu przedszko-

laki będą mogły bawić się na świeżym 
powietrzu w pięknym otoczeniu. 
Z całą pewnością nowa filia Przedszko-
la „Stokrotka”, które może poszczycić 
się już ponad siedemdziesięcioletnią hi-
storią, będzie wspaniałym miejscem do 
tworzenia nowych wspomnień, nauki, 
a przede wszystkim – jak to na przed-
szkolaki przystało – zabawy. Duch 
„Stokrotki” już z pewnością zamieszkał 
pośród murów budynku na Lesznow-
skiej 15a. 
My też stokrotko kochamy Cię i chcemy 
nazwać imieniem twym, 
nasze przedszkole, nasz drugi dom, 
prosimy bardzo zamieszkaj w nim.

Fragment hymnu PP4 „Stokrotka”

Biuro Promocji 
Urząd Miejski w Błoniu 

Fot.: Zdzisław Lecewicz 
Centrum Sportu w Błoniu

1 września to dzień, który w oświacie nieodzownie koja-
rzy się z nowymi wyzwaniami. 

W tym roku przy okazji rozpoczęcia nowego roku 
szkolnego Burmistrz Błonia Zenon Reszka wrę-
czył Pani Iwonie Krasnowskiej akt powierzenia 

stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 im. 
Hugona Kołłątaja w Błoniu, na okres 5 lat szkolnych 
tj. od 1 września 2022 do 31 sierpnia 2027 roku. Ser-
decznie gratulujemy oraz życzymy wytrwałości w pra-
cy i dalszych sukcesów na stanowisku Dyrektora. 

Wydział Oświaty Urzędu Miejskiego w Błoniu 
Fot. Wojciech Hrydzewicz

Jako uroczystość o wieloletniej tradycji 
Dożynki są symbolem szacunku dla cięż-
kiej pracy rolnika oraz stanowią wyraz 
wdzięczności za jego codzienne zmaga-
nia. W polskiej tradycji jest to czas rado-
ści i podziękowań: Panu Bogu za plony, 
a ludziom za trud. 

T egoroczne staropolskie Dożynki 
w stylu Folk w Błoniu cieszyły oko 
barwnymi, okazałymi i misternie wy-

konanymi wieńcami dożynkowymi, które 
są symbolem radości z okazji pomyślnie 
zakończonych żniw i wdzięczności za 
zbiory, ale także symbolem mozolnej 
pracy i codziennej troski mieszkańców 

wsi oraz ich głębokiego przywiązania do 
narodowej tradycji. 
Uroczystego otwarcia dokonali Bur-
mistrz Błonia, Dyrektor Centrum Kultu-
ry w Błoniu i Kierownik Domu Kultury 
w Radzikowie oraz Starostowie dożyn-
kowi p. Grażyna Kościńska z sołectwa 
Bieniewice i p. Bogdan Król z sołectwa 
Witki.
Jako pierwszy wystąpił Zespół Pieśni 
i Tańca „Tęcza” z Radzikowa. 
Następnie odbyła się Msza Święta dzięk-
czynna celebrowana przez JE biskupa 
Piotra Jareckiego w intencji rolników 
oraz za pomyślność zbiorów. Po mszy 
Burmistrz Zenon Reszka ogłosił wyniki 
konkursu na najpiękniejszy wieniec do-
żynkowy, a następnie zaprosił mieszkań-
ców do zabawy „na dechach”. Do tańca 
mieszkańcom przygrywały „Kapela war-
szawska im. Staśka Wielanka”, zespół 
BUM BUM ORKeSTAR oraz kapela 
góralska Kamila Farbiorza z Zakopanego.

WRNKŚNiG
Urząd Miejski w Błoniu

Fot. Marek Frejnik

DOŻYNKI GMINNE 2022 już za nami! 

WAŻNY DZIEŃ w SP3

Jak zwykle wszyst-k o 
ślicznie - jedna tyl-
ko uwaga - w tek-śc ie 
o przedszkolu stokrot-k a 
- autor tekstu to Biu-
ro Promocji a autor 
zdjęć to podany wy-ż e j 
pan Zdzisław Lece-wicz 
z Centrum Sportu w Bło-
niu - należy podmienić 
kolejność podpisów.

po powyższej zmianie a k -
ceptuję do druku :)
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GMINA BŁONIE

Staropolskie Dożynki w stylu Folk 
W ostatnią niedzielę sierpnia, w Amfiteatrze 
przy Centrum Kultury, odbyło się coroczne 
Święto Plonów, czyli Dożynki, na które zapra-
szali Burmistrz Błonia – Zenon Reszka oraz 
Dyrektor Centrum Kultury – Edyta Jabłońska. 

ŚWIĘTO ROLNIKÓW
Dożynki – doroczne święto rolników to czas zwień-
czenia ich ciężkiej pracy. W polskiej tradycji przy-
jęło się, że tego dnia dziękuje się Bogu za wszystkie 
plony, które udało się zebrać z pól, a ludziom za 
włożony trud. Dawniej obchody Dożynek były nie-
zwykle bogate. Obecnie, wraz ze zmianami na wsi 
polskiej, a także sytuacją wokół nas, forma trochę 
się zmieniła, ale zwyczaj dziękowania pozostał. Są 
wieńce dożynkowe, starosta i starościna, bochenek 
chleba pieczony z mąki pochodzącej z ostatnich 
zbiorów składany na ołtarzu, festyn na zakończenie. 
Dożynki obchodzono w pierwszy dzień jesieni, czy-
li 23 września. Dzisiaj organizuje się je najczęściej 
w wybraną niedzielę września lub drugiej połowy 
sierpnia. W Błoniu odbywają się zawsze w ostatnią 
niedzielę sierpnia. Jak mówił burmistrz w amfitea-
trze – To są nasze dożynki. Od lat tak się przyjęło 
i tego nie przekładamy, mimo różnych próśb. Tak 
będzie również w roku przyszłym.

ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA „TĘCZA”
Organizatorzy przygotowali Staropolskie Dożynki 
w stylu Folk. Dotychczas świętowanie zaczynało 
się od mszy św. W tym roku było trochę inaczej. 
O godz. 15-tej Święto Plonów rozpoczął swoim 
występem istniejący od 40 lat Zespół Pieśni i Tańca 
„Tęcza” z Radzikowa, który od lat gości na błoń-
skich dożynkach. Zespół założyła i przez wiele 
lat nim kierowała Maria Woynarowska-Gorska 
– TITA, propagatorka i entuzjastka polskiej kultury 
ludowej. W repertuarze, oprócz tańców mazowie-
ckich, są także tańce z Krakowa, Beskidu, Górnego 
Śląska. Zespół występował na przeróżnych festi-

walach – w kraju i za granicą. Niedzielny występ 
był bardzo trudny dla zespołu. Dzień wcześniej, 27 
sierpnia, zmarła założycielka zespołu. Pojawił się 
dylemat, czy wystąpić, ale z szacunku dla Pani Ma-
rii – nie zrezygnowno. Karolina Walczewska, kie-
rująca zespołem od 2019 r.: – Dopóki mogła (Maria 
Woynarowska-Gorska – przyp. red.) – prowadziła 
zespół. Potem ja go przejęłam. Jeśli miała występ, 
co by się nie działo – musiała być. I gdybyśmy nie 
wystąpiły – byłby to afront w stosunku do niej. Było 
ciężko, ale byłoby jeszcze ciężej jakbyśmy nie zatań-
czyły. 

DZIĘKCZYNNA MSZA ŚWIĘTA
O godz. 16-tej pieśnią „Pod Twą obronę Ojcze na 
niebie” przy ołtarzu polowym rozpoczęła się naj-
ważniejsza część dożynek – msza święta dzięk-
czynna w intencji rolników oraz za pomyślność 
plonów, celebrowana przez biskupa Piotra Jareckie-
go. Upał doskwierał i burmistrz Błonia – Zenon 
Reszka witając, wspólnie z przewodniczącym Rady 
Miejskiej – Tomaszem Wiśniewskim, czcigodnego 
gościa, który przyjeżdża tutaj od lat, wspomniał, 
że w tym roku zadbano także o baldachim, żeby 
nie było tak gorąco. W imieniu rolników, ogrodni-
ków, sadowników, sołtysów i wszystkich obecnych 
mieszkańców podziękował za przyjęcie zaprosze-
nia do Błonia. Następnie gospodarz miasta i gminy 
przedstawił starostów dożynkowych. W tym roku 
te zaszczytne funkcje pełnili Grażyna Kościńska 
z sołectwa Bieniewice i Bogdan Król z sołectwa 
Witki. Wspólnie wnieśli na ołtarz chleb dożynko-
wy. Odczytano życzenia Marszałka Województwa 
Mazowieckiego Adam Struzika: „Ten rok w go-
spodarce, także w rolnictwie, jest niestety bardzo 
trudny poprzez warunki atmosferyczne i sytuację 
międzynarodową. Wszyscy dotkliwie odczuwamy 
skutki ogromnego wzrostu cen żywności, energii, 
paliw i innych surowców oraz robocizny. Dotyka to 
szczególnie mocno rolników, przez co ich produkcja 
stoi nieraz na granicy opłacalności. Życzę sukcesów 
w dalszej pracy, satysfakcji i dumy z jej efektów, 

a także szacunku ze strony całego społeczeństwa. 
Do życzeń dołączył burmistrz, który w imieniu 
władz samorządowych podziękował za ciężką pracę 
i całoroczny trud oraz dobro, które czynią. 
Biskup Piotr Jarecki w swojej homilii mówił, że 
gdyby nie praca rolnika – nie byłoby chleba. Pod-
kreślił wielką godność pracy na roli i zapewnił 
o swojej modlitwie, by tej godności nigdy nie za-
tracono. Prosił, by przezwyciężać indywidualizm: 
– W pojedynkę człowiek nie zwycięży, będzie tylko 
marzycielem. Jeżeli wielu ma szczytne marzenia 
– to zamieniają się one w rzeczywistość. Jako przy-
kład podał „Solidarność” w latach 80-tych. – Proszę 
Boga z całego serca o ducha wspólnego rozwiązy-
wania problemów, wspólnego dochodzenia do jak 
najlepszych rozwiązań w obliczu wspólnego dobra.

WIEŃCE DOŻYNKOWE
Przed sceną wystawiono 15 wieńców dożynko-
wych. Po udzieleniu błogosławieństwa ksiądz 
biskup poświęcił wszystkie dzieła sztuki, które 
pokazują wielkie zaangażowanie tych wszystkich, 
którzy pracują na roli i nas żywią. Aby nikomu nie 
zabrakło pożywienia i aby było nas na to pożywie-
nie stać. Komisja oceniała je przed mszą, a po jej 
zakończeniu burmistrz ogłosił wyniki. Przyznał, 
że: – Komisja miała duży problem, jak te wieńce 
ocenić, bo wszystkie są wyjątkowo ładne i pięknie 
przygotowane. Postanowiliśmy, że wszystkie będą 
nagrodzone. Zgodnie z naszą błońską tradycją 
ustalimy termin i zaprosimy wszystkie osoby, które 
przygotowywały wieńce na spotkanie w ratuszu, 
aby móc jeszcze raz Państwu podziękować i wręczyć 
nagrody. A oto wyniki: Miejsca 3 – sołectwa: Bia-
łutki, Dębówka i Witanów; Miejsca 2 – sołectwa: 
Błonie Wieś, Kopytów, Witki, Konstantów, Wola 
Łuszczewska, Koło Gospodyń Wiejskich Bramki 
i Centrum Kultury Błonie; Miejsca 1 przyznano 
pięciu wieńcom, przygotowanym przez sołectwa: 
Bieniewice, Bramki, Piorunów, Radonice i Koło 
Gospodyń Wiejskich Bieniewice. 
Burmistrz dziękował za przygotowanie dożynek 
wielu zaangażowanym osobom, ale przede wszyst-
kim Centrum Kultury Błonie i dyr. Edycie Jabłoń-
skiej oraz życzył wspaniałej zabawy. – Żeby ta 
piękna pogoda utrzymała się jeszcze do wieczora, 

a potem może padać całą noc, bo deszcz jest nam 
bardzo potrzebny. Dobrego świętowania. 

CZĘŚĆ ARTYSTYCZNA
Nadszedł czas na część artystyczną – występy 
i zabawę przy muzyce na żywo. Rozpoczęła „Ka-
pela Warszawska im. Staśka Wielanka”. „Kapelę 
Warszawską” założył w 1985 r. Stanisław Wie-
lanek – kompozytor, felietonisa, wokalista. Po 
jego śmierci w roku 2016 – kapela występuje pod 
obecną nazwą, honorując założyciela. W repertu-
arze ma piosenki warszawskich przedmieść, ży-
dowskie, lwowskie, piosenki legionowe, wojenne 
i okupacyjne, stare tanga i piosenki biesiadne. 
Na scenę wyszło 5 muzyków z instrumentami 
akustycznymi. – Chociaż jak większość z Pań-
stwa cierpimy na tzw. pustostan kieszonkowy, 
to jednak nie przychodzimy z pustymi rękami. 
W rękach naszych instrumenty, a na ustach pio-
senki okresu międzywojennego, które bardzo 
pragniemy ocalić od zapomnienia. Zapraszamy 
do wspólnej zabawy. Rozległo się: raz-dwa, raz-
-dwa-trzy-cztery – i zaczęli – „Jak zabawa to zaba-
wa”, następnie – „Nasze kawalerskie”. Na deskach 
pojawiły się pierwsze pary. Kto nie tańczył, mógł 
usiąść przy jednym ze stolików ustawionych za 
parkietem. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich przy-
gotowały całą masę przepysznych potraw, którymi 
można było posilić się za symboliczną „złotówkę”. 
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GMINA BŁONIE l URSUS

Wzdłuż Alei Norwida ustawiono stoi-
ska rękodzielnicze. Do wzięcia udziału 
organizatorzy zaprosili artystów, ręko-
dzielników, rzemieślników, wytwórców 
produktów lokalnych, stowarzyszenia 
oraz firmy i instytucje związane z te-
matyką rolnictwa. 
Dzień był upalny, słońce przygrzewa-
ło mocno, ale przed zaplanowanym 
na godz. 19.15 – koncertem zespołu 
„BUM BUM ORKeSTAR” na niebie 
pojawiało się coraz więcej chmur, za-
czął wiać wiatr. Zwijano stoiska, poja-
wiła się obawa, że jak zacznie padać, 
to ludzie sobie pójdą. Na szczęście nic 
takiego się nie wydarzyło. 
Muzykę kolejnego gościa zaanonso-
wano jako „bombową” ze względu na 
emocje, energię i moc, jaką ze sobą nie-
sie. Zespół zapowiedział, że „w ogóle 
nie będą przejmować się chmurami, 
nie będą gadać, tylko grać – the best of 
BUM BUM ORKeSTAR. Jak zapowie-
dzieli, tak zrobili. Zaczęli od piosenki 
o zgubionych – „Duj Sandale”. Pięciu 
muzyków i ich instrumenty: klarnet, 
trąbka, akordeon, tuba, bułgarski bęben 
tapan. Żywiołowe rytmy bałkańskie 
spopularyzowane w Polsce przez Gora-
na Bregovica, a także klimaty muzyki 
klezmerskiej i polskiej spowodowały, 
że parkiet ponownie się zapełnił. 

Kiedy rozpoczął się występ ostatnie-
go gościa – kapeli góralskiej Kamila 
Farbiorza z Zakopanego – niebo cał-
kowicie zaszło chmurami, część ludzi 
wróciła do domów, ale tym, którzy zo-
stali „mały deszczyk” nie przeszkodził 
w dobrej zabawie.

TROCHĘ INACZEJ
Poprzednie edycje dożynek zdecydo-
wanie różniły się repertuarem (bar-
dzo często zaprasza się wykonawców 
z kręgu disco-polo), teraz było inaczej. 
Zachowane natomiast zostały: miejsce, 
msza św., występ zespołu Tęcza. W tym 
roku swoje stoiska wystawiły Koła Go-
spodyń Wiejskich z Bieniewic, Bramek, 
Kopytowa, KGW „Wyględne Dziewczy-
ny”, uczestnicy warsztatów terapii zaję-
ciowej z Bramek i Czubina. Udekorowa-
no scenę. Mimo, że tego dnia nałożyły 
się na siebie imprezy w Julinku, Oża-
rowie Maz. i Pruszkowie – sporo ludzi 
wybrało Błonie. 
Partnerem wydarzenia był Samorząd 
Województwa Mazowieckiego.

Tekst i zdjęcia Wojciech Grzesik

UWAGA! Obszerną galerię zdjęć  
z Dożynek w Błoniu można obejrzeć na:  

www.mocnestrony.com.pl
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NASZE ZDROWIE l PSYCHOLOGIA

Wracamy do rozmowy z panią AGNIESZKĄ KOŁACZEK 
– protetykiem słuchu w Gabinecie Modelowania Słuchu w Ursusie

n			Czym	 należy	 się	 kierować,	 aby	 dobrać	 aparat	
słuchowy	maksymalnie	dostosowany	do	naszych	
potrzeb?

Dobór aparatów słuchowych to niełatwe zadanie. 
Należy wziąć pod uwagę wiele czynników. Aparat 
dobieramy nie tylko w oparciu o wyniki badań, bu-
dowę i kondycję ucha, ale również mając na uwadze 
indywidualne potrzeby, oczekiwania i styl życia. 
Aparat powinien być „szyty na miarę”, czyli dobrze 
dopasowany, wygodny, bezpieczny, a przede wszyst-
kim funkcjonalny. Inaczej nie będziemy z niego 
korzystać i schowamy go do szuflady. Źle dobrany 
i dopasowany aparat potrafi zniechęcić użytkownika. 
To dość powszechny problem. Wiele osób zwraca się 
do mnie z prośbą o pomoc, gdyż źle dobrano i dopa-
sowano im aparat, w ogóle go nie noszą i mają po-
czucie straty pieniędzy. 

n			Czy	 istnieje	dobry	sposób	na	 takie	dopasowanie	
aparatu	słuchowego,	aby	jego	działanie	było	op-
tymalne?	Jak	to	wygląda	w	praktyce?

Trudno w to uwierzyć, ale procesory cyfrowych apa-
ratów słuchowych, choć bardzo niewielkich rozmia-
rów, mają możliwości porównywalne do kompute-
rów. Zadaniem aparatów słuchowych jest przede 
wszystkim poprawa rozumienia mowy. Dopasowa-
nie aparatów odbywa się poprzez oprogramowanie 
dopasowujące. Daje ono możliwość zaprogramowania 
aparatów tak, aby słyszenie w nich nie było ani zbyt 
ciche, ani zbyt głośne i bezpieczne dla ucha, a mowa 
wyraźna na tle innych dźwięków. Najlepiej, jeśli dzieje 
się to w sposób automatyczny i bez naszego udziału. 
Aparaty powinny dynamicznie dostosowywać swoje 
ustawienia reagując na zmiany w naszym otoczeniu 
słuchowym. Na przykład, jeśli prowadzimy rozmowę 
stojąc przy ruchliwej ulicy, aparaty powinny przyci-
szyć szum nadjeżdżających samochodów, by nie prze-
szkadzał nam rozumieć tego, co mówi osoba, z którą 

prowadzimy dyskusję. Tak samo powinno dziać się 
w przypadku zatłoczonego sklepu czy restauracji. 
Aparaty słuchowe w znacznym stopniu pomagają 
w rozumieniu spikerów w TV, czy radio, a także osób 
zwracających się do nas np.: zza pleców, z oddali, czy 
po prostu mówiących szeptem. 

n			Jakie	aparaty	słuchowe	są	dostępne	na	rynku?	
Istnieje wiele modeli cyfrowych aparatów słucho-
wych. Są niewielkich rozmiarów i można je skutecz-
nie ukryć w uchu lub za uchem. Aparaty najnowszej 
generacji łączą się bezprzewodowo z telefonami, 
odbiornikami TV oraz innymi urządzeniami audio 
umożliwiając użytkownikowi bezpośredni odbiór 
dźwięków. Dostępne są również specjalne aplikacje 
służące do samodzielnego sterowania i dokonywania 
zmian w ustawieniach przez samych użytkowników. 
Jednak zanim podejmiemy decyzję o zakupie – warto 
przetestować działanie różnych aparatów. Można 
je bezpłatnie wypożyczyć i sprawdzić ich działanie 
podczas codziennego funkcjonowania. 

n			Czy	aparaty	słuchowe	są	drogie?	Zapewne	cena	
idzie	w	parze	z	jakością?	

Na pewno nie warto inwestować w najtańsze rozwią-
zania. W przypadku aparatów słuchowych, tak jak 
w przypadku innych urządzeń, wyróżniamy różne 
poziomy zaawansowania technologicznego. Im wyż-
sza klasa tym lepsza jakość i większe możliwości 
dopasowania aparatów do naszych indywidualnych 
potrzeb. Nie należy jednak zapominać, że możemy 
skorzystać z dofinansowania, a zakupy rozłożyć na 
raty. O wszystkim powinien poinformować protetyk 
słuchu. Złota zasada – NIE ZWLEKAĆ. Im szybciej 
zaczniemy przeciwdziałać niedosłuchowi, tym więk-
sze są szanse na spowolnienie procesu jego pogłębia-
nia. Pierwszy krok to wykonanie badania słuchu. 

n

Aparaty słuchowe „szyte na miarę”

DLACZEGO 
ROZSTANIA 
SĄ TRUDNE?
Mówi się, że złamane serce boli naj-
bardziej. Nie założysz na nie gipsu, 
nie pomogą tabletki przeciwbólowe, 
nie pomoże żaden lekarz. Nie pomoże 
nawet żaden przyjaciel, żadna głęboka 
rozmowa. Może wesprą, ale cała praca 
zostaje do wykonania przez Ciebie. Ty 
zostajesz na koniec dnia sam ze swo-
imi trudnymi emocjami, bolesnymi 
wspomnieniami, pustką w sercu. Tym 
razem przyjrzymy się trudnej części 
życia, jaką są rozstania. 

Mijać się bez słowa
Nie będzie to artykuł o tym, jak po-
radzić sobie z rozstaniem. Każdy, kto 
jest w takiej sytuacji sam musi znaleźć 
najlepszy dla siebie sposób. Coś, co 
przyniesie mu ulgę. Co pomoże prze-
trwać dzień. Pomaga ponoć czas. Czas 
sprawia, że te piękne, żywe, wspólne 
wspomnienia stają się stopniowo coraz 
słabsze, przez to mniej bolesne. Może 
nawet udaje się je – właśnie z biegiem 
czasu – zamienić w piękną pamiątkę po 
osobie, która przez jakiś czas tyle dla 
nas znaczyła. Która była najważniejsza 

na świecie. Która była 
całym naszym światem. 
Z którą budowaliśmy 
wspólną przyszłość. Ale 
już nie możesz budować. 
Musisz znów nadać jej 

status obcej osoby. Wisława Szymbor-
ska bardzo trafnie ujęła to w porusza-
jącym obrazie poetyckim: „Będziemy 
mijać się bez gestu i bez słowa nie pa-
miętając, że przez krótki czas kochali-
śmy się na zawsze.” 

Początki
Najgorsze są pierwsze dni. Uświado-
mienie sobie, że tej osoby już nie ma. 
Że nie obudzi nas poranny sms. Że nie 
zadzwoni w drodze do pracy. Nie wy-
śle w trakcie dnia śmiesznego mema. 
Nie zaproponuje spotkania. Nie przy-
jedzie na wieczorne oglądanie fil-
mu. Nie pójdziecie już razem pograć 
w ping ponga. Nie usiądziecie razem 
na balkonie, prowadząc tak uwielbiane 
przez Ciebie rozmowy. Nie spędzisz 
z nią weekendu. Nie zaplanujecie już 
wspólnego urlopu. Nie ponowicie 
spaceru po Starym Mieście. Nie po-
jedziecie razem na kolejną wycieczkę 
rowerową. Nie przejdzie przez drzwi 
Twojego mieszkania ani Ty nie poko-
nasz trasy do niej. Trasy, którą znasz 
już na pamięć. Plany, które snuliście 
nie zostaną zrealizowane. Możesz je 
zrealizować, ale samodzielnie. Bez tej 
osoby. Bez jej towarzystwa, komenta-
rzy, śmiechu, który rozbrajał Cię od 

pierwszego spotkania. Śmiechu, który 
pokochałaś. I którego już więcej nie 
usłyszysz. Ktoś inny go usłyszy.

Żałoba
Proces radzenia sobie z rozstaniem 
specjaliści porównują do żałoby. Naj-
częściej wyróżnia się pięć jej etapów. 
Faza pierwsza to szok, niedowierza-
nie, zaprzeczenie. Trudno uwierzyć, że 
Twoja rzeczywistość będzie już pozba-
wiona tej osoby. Wydaje się to wręcz 
absurdalne, nie do pojęcia, nie do za-
akceptowania. Jak żyć w takim świe-
cie? Nie wiesz. Gdy zaczynasz sobie 
uświadamiać brak tej osoby, nadchodzi 
etap dezorganizacji. Nadal czujesz 
jej obecność – widzisz ją w swoim 
mieszkaniu, czujesz ją w miejscach, 
w których bywaliście razem. Wreszcie 
pojawia się etap buntu z dominującym 
pytaniem „Dlaczego tak się stało?”. 
Jest w Tobie niezgoda na tę nową rze-
czywistość, nie chcesz uczyć się życia 
bez tej osoby. Etap czwarty to smutek. 
Pojawiają się tu płacz, rozpacz, pesy-
mistyczne myśli, zamykanie się w so-
bie. To stan trudny, ale po nim powinna 
nadejść ulga – akceptacja, czyli etap 
piąty. Próba powrotu do normalności. 

U każdego inaczej
Etapy żałoby mogą wyglądać inaczej 
u każdej osoby, mieć różny czas trwania 
i różne natężenie. Specjaliści twierdzą, 
że warto pozwolić sobie na ich prze-
żywanie, czyli na tę tęsknotę za bliską 

osobą, żal, że już jej nie ma, płacz. To 
normalne reakcje, które nie powinny 
być blokowane. Mimo że przebrnięcie 
przez nie może wydawać się straszne, 
szczególnie na samym początku, to jest 
to konieczne – najgorzej zatrzymać się 
na jakimś etapie i np. do końca życia 
już z nikim się nie związać, pielęgnując 
w sobie wyłącznie uczucie rozgorycze-
nia i tęsknotę. Niedobrze jest też jed-
nak przeskoczyć je i np. natychmiast po 
rozstaniu rozpocząć następną relację. 
Odwrócenie uwagi od trudnych emocji 
wydaje się łatwiejsze, mniej bolesne 
i kuszące, jednak nie 
jest w porządku 
wobec nowego 
partnera. Jest też 
nie fair wobec do-
znań, które w sobie 
tłumimy. Poza tym 
w niektórych przypad-
kach jest to raczej nie-
wykonalne, wręcz nie-
wyobrażalne – jak być 
nagle z kimś innym? 
Z kimś innym niż ta 
nasza osoba? Taka 
myśl może się nie 
mieścić w głowie.

A jak w praktyce?
Tyle teorii. Prak-
tyka jest bardziej brutalna. Bolesna. 
Niewyobrażalna. Spójrz jednak na to 
w ten sposób. Ten ból, który czujesz 
to dowód na to, że ta relacja naprawdę 

coś dla Ciebie znaczyła. Że była waż-
na. Że pewnie i Ty byłaś ważna dla tej 
osoby. Może jej też jest trudno. I nie 
chodzi o to, żeby szukać w bólu byłe-
go partnera pocieszenia. Chodzi o to, 
żeby zrozumieć, dlaczego to tak strasz-
nie boli. Boli, bo było ważne. Bo coś 
znaczyło. A dobrze jest doświadczać 
w życiu rzeczy, które coś znaczą. To 
jest ryzyko życia. To jest ryzyko każ-
dej relacji.

Co robić?
Co robić, gdy słyszysz w radiu „Sai-
ling” Roda Stewarda, którą puścił Ci 
Twój były partner? Jak oglądać kolej-
ną edycję Waszego ulubionego pro-

gramu – tylko bez niego? 
Jak iść na morsowanie, 

które polubiłaś, ale 
to Twój partner Cię 
w nie wprowadził? 
Jak jechać ponow-
nie do Energylan-
dii, w której było 

Wam tak cudownie 
razem? Jak wytrzy-

mać tę pustkę, która Cię 
rozsadza od środka? Nie wiem. 
Pojęcia nie mam. Przeczekać. Wie-
rzyć, że będzie lepiej. Pewnie bę-
dzie. Cierpliwości. Mam nadzieję, 
że będzie. 

Cytując klasyków z zespołu Queen: 
„The show must go on”. 

Marlena Hess

PSYCHOLOGIA
NASZYCH RELACJI

Kącik
PSYCHOLOGICZNY
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GMINA OŻARÓW MAZOWIECKI

DOŻYNKI 2022
28 sierpnia 2022 r. na boisku UKS Ołtarzew odbył się wielki festyn 
dożynkowy Gminy Ożarów Mazowiecki. To wielkie wydarzenie 
zorganizował Dom Kultury „Uśmiech”. Najważniejszym punktem 
imprezy było ogłoszenie wyników i wręczenie nagród w konkur-
sie na najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy.  

Msza święta w intencji rolników
Festyn poprzedziła uroczysta msza świę-
ta w intencji rolników w kościele NMP 
Królowej Apostołów w Ołtarzewie, którą 
poprowadził proboszcz ks. Jacek Smyk 
SAC. We mszy uczestniczyli członko-
wie władz Ożarowa Maz. z burmistrzem 
i przewodniczącym rady gminy, staro-
stowie dożynek 2022, sołtysowie, radni, 
rolnicy. Asystował poczet sztandarowy 
Ożarowskiej Straży Miejskiej.

Występy zespołów lokalnych
Podczas tegorocznych Dożynek Gmin-
nych na scenie wystąpiło wiele znanych 
w całej Polsce i nie tylko grup, a także 
uwielbiane przez miejscową publiczność 

zespoły – Ożarowskie Kumoszki i Wesołe 
Wdówki, które pierwsze zaprezentowały 
się na scenie. Składający się z seniorów, 
głównie pań, zespół ludowy Ożarowskie 
Kumoszki bawi publiczność już 44 lata, 
a zespół wokalny Wesołe Wdówki, dzia-
łający przy filii DK „Uśmiech” w Józefo-
wie ma 14 lat. 

To nie praca, to służba
Po ich występie na scenie pojawili się m. 
in.: Starosta Powiatu Warszawskiego Za-
chodniego Jan Żychliński, Burmistrz Oża-
rowa Mazowieckiego Paweł Kanclerz, 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej 
Cichal i ich zastępcy, Skarbnik Gminy 
Małgorzata Piotrowska, Dyrektor DK 
„Uśmiech” Krzysztof Jabłoński, radni, 
sołtysowie. Starostowie dożynek Iwona 
Grabek i Krzysztof Gąsiński przekazali 
na ręce burmistrza Kanclerza wspaniały 
bochen chleba, upieczony z ziarna z te-
gorocznych zbiorów. Burmistrz przeka-
zał chleb przewodniczącemu rady, a na-
stępnie podziękował starostom dożynek 
i wszystkim ożarowskim rolnikom za ich 
codzienną pracę - „Dziękuję za Wasz rol-
niczy trud. Jak często powtarza Pan Prze-
wodniczący Rady - to, co robicie nie jest 
pracą, to jest służba 365 dni w roku, 24 
godziny na dobę. A to jest za mokro, a to 
za sucho, a to nawozy podrożały, ale wy 
dajecie radę. Od wieków i od pokoleń. Za 
to w imieniu całej społeczności wszyst-
kim rolnikom ożarowskiej, gminnej ziemi 
bardzo dziękuję”.

Starostowie dożynek
Starościna dożynek Iwona Grabek od 
najmłodszych lat pomagała rodzicom 
w gospodarstwie, a po skończeniu szko-
ły ogrodniczej, od 1989 roku pracowała 
w gospodarstwie rodziców, a potem swo-
im i męża, obejmującym 15 ha własnych 
i 8 ha dzierżawionych na terenie gminy 
Ożarów Mazowiecki i Brwinów. Jest ho-
norowym dawcą krwi, kronikarzem stra-

żackim, a w przeszłości była sołtysem wsi 
Święcice. 
Starosta Krzysztof Gąsiński od 2004 roku 
razem z żoną Małgorzatą prowadzi pięć-
dziesięciohektarowe gospodarstwo rolne 
w Pilaszkowie, gdzie uprawiają warzy-
wa korzeniowe oraz zboża. Żona Pana 
Krzysztofa jest sołtysem Pilaszkowa, 
a kilka lat temu była starościną dożynek. 
Państwo Gąsińscy mają trzech synów, 
Michała, Filipa i Dawida. Mimo natłoku 
obowiązków, rodzina jest u Pana Krzysz-
tofa zawsze na pierwszym miejscu.

Najpiękniejsze wieńce
Scena otoczona była wieńcami, przy-
niesionymi na konkurs na najpiękniej-
szy i najciekawszy Wieniec Dożyn-
kowy. Wszystkie były piękne, a więc 
przed oceniającymi był naprawdę trud-
ny wybór. Jak można było przeczytać 
w regulaminie: „Celem konkursu jest na-
wiązanie i kultywowanie tradycji lu-
dowych oraz popularyzacja dawnych 
zwyczajów dożynkowych. W tradycji 
ważnym elementem obchodów uroczy-
stości dożynkowych było plecenie wień-
ca żniwnego oraz pochód z nim od 
gospodarza do gospodarza. (...) Wieńce 
wito wyplatając z kłosów zbóż: żyta, 
pszenicy, jęczmienia, owsa i strojono 
je owocami, warzywami czyli wszyst-
kimi plonami ziemi oraz przystraja-
no kwiatami polnymi i wstążkami. Wień-
ce miały różne kształty od kół, bukietów 
do koron a współcześnie do fantazyjnych 
figur np. baby, chłopa, czy kury. (...) Do 
wykonania pracy można użyć trady-
cyjnie wykorzystywane do wykonania 
wieńca dożynkowego materiały, takie 
jak: słoma, zboże, kwiaty, trawy, owoce, 
warzywa i inne naturalne produkty oraz 
wstążki, sztuczne kwiaty i z krepiny czy 
papieru, sztuczne owoce i warzywa”. 
Najwyższą ocenę jury pod przewodni-
ctwem burmistrza przyznało dla wieńca 
z Piotr kówka Małego i Strzykuł, drugim 
miejscem cieszył się Klub Pasjonatów 
z  filii Biblioteki w Józefowie, a trze-
cie zajęła Fundacja „Nasz Macierzysz”. 
Jedno z wyróżnień przyznano sołectwu 
Jawczyce. Zwycięzcy otrzymali dyplo-
my i wielkie torby z prezentami od bur-
mistrza.

w gminie Ożarów Mazowiecki
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GMINA OŻARÓW MAZOWIECKI

Mistrzowie wędkowania
Następnym wydarzeniem na scenie było 
ogłoszenie wyników Towarzyskich Za-
wodów Spławikowych o Puchar Bur-
mistrza Ożarowa Mazowieckiego. Koło 
Miejsko-gminne Polskiego Związku 
Wędkarskiego nr 75 Ożarów Mazowie-
cki, którego członkowie byli uczestni-
kami zawodów obchodzi w tym roku 
25-lecie istnienia. Zawody były rozgry-
wane w dwóch kategoriach: seniorów – 
16 osób i juniorów (do 14 lat) – 13 osób. 
Po odczytaniu przez sędziego zawodów 
protokołu, burmistrz wręczył zwycięz-
com dyplomy i nagrody, a wszystkim 
uczestnikom profesjonalne wędki. Pierw-
sze miejsce w kategorii juniorów zajęła 
Jagoda Kitlińska (2,5 kg złowionych ryb, 
drugie - Mateusz Giler (1500 g), trzecie – 
Gabrysia Pszczoła (950 g), a wśród senio-
rów zwyciężył Damian Pisarski (2,5 kg), 
przed Mirosławem Szymańskim (1500 g) 
i Marcinem Pasierowskim (1300 g). 

Disco polo, kabaret, folk, R&B 
i skrzypce
Od godziny 16.00 do 22.00 scena została 
opanowana przez gwiazdy muzyki i ka-
baretu. Rozpoczął znany od 9 lat zespół 
disco polo Piękni i Młodzi z wokalistką 
Magdaleną Narożną, potem swoje ske-
cze zaprezentował Kabaret Ciach, który 
wytłumaczył swoją nazwę jako zespół 
składający się z samych „ciach”. Następ-
nie zespół Future Folk z Zakopanego, 
grający elektroniczną muzykę taneczną 
z wpływami folku góralskiego, z front-
manem Stanisławem Karpielem - Bułe-
cką (bratanek Sebastiana z Zakopower), 
rozbudził publiczność żywiołowymi ryt-
mami i ruchem scenicznym. Sound 'N' 
Grace, polski chór wykonujący muzykę 
gospel, soul, R&B i funk dał klimatycz-
ny (wspaniała gra świateł), rozbudowa-
ny choreograficznie, koncert. Liderzy 
i założyciele zespołu (Warszawa 2005) to 
Anna Żaczek-Biderman i Kamil Mokrzy-

cki. Chór często współpracuje z wybitny-
mi polskimi wokalistami. Jako gwiazdę 
wieczoru organizatorzy wyróżnili Lan-
berry (Małgorzata Uściłowska), znaną 
piosenkarkę, autorkę tekstów i kompozy-
torkę, która współtworzyła utwory m. in. 
dla Roksany Węgiel, Viki Gabor czy Da-
wida Kwiatkowskiego. Aktualnie Lan-
berry została trenerką w trzynastej edycji 
programu The Voice of Poland. Ostatnim, 
bardzo pięknym, punktem programu był 
występ Agnes Violin, występującej na 
całym świecie skrzypaczki,  prekursorki 
i  twórczyni spektakularnych widowisk 
muzycznych, gdzie główną role gra-
ją jej autorskie Diamentowe Skrzypce 
Elektryczne. Jej występowi towarzyszył 
pokaz laserowy. 

Coś dla oczu i dla ciała
Naokoło placu rozstawione były liczne 
stanowiska z owocami, zabawkami, wy-
robami ludowymi, stoiska wystawowe, 
grillowe i piwo. Były też lody i słodycze. 
Wesołe miasteczko, dmuchańce i ani-
macje zapewniały świetną zabawę dla 
dzieci. Przez cały czas festyn odwiedzi-
ło bardzo dużo mieszkańców, nie tylko 
miejscowych. Przeważały całe rodziny.
Nie zawiodły panie z kół gospodyń wiej-
skich z Piotrkówka Małego i ze Święcic. 
Częstowały wszystkich łakomczuchów 
bigosem, zupą gulaszową, chlebkiem ze 
smalcem, kiszonymi ogórkami, sałatką, 
wieloma rodzajami ciast i uśmiechem. 
Wszystko za darmo, w dużych ilościach 

i oczywiście własnej roboty. Pysz-
ności! Pogoda dopisała, bez deszczu 
i nie za gorąco. Dopiero ok. 20.00, 
przed występem Lanberry nagle 
się zachmurzyło i zerwał się silny 
wiatr. Wkrótce zaczął padać deszcz. 
Organizatorzy zrobili przerwę, po-
prosili widzów o odsunięcie się kil-
kadziesiąt metrów i dodatkowo za-
bezpieczyli konstrukcję sceny przed 
wiatrem. Część gości – a przed 
sceną zgromadziły się setki widzów 
– uciekła do domów, ale najwytrwal-
si zostali do końca, a było warto.
W czasie imprezy odbywała się 
zbiórka środków na operację ser-
duszka w USA dla małego Leonka.
Organizatorem całego wydarzenia 
był Dom Kultury Uśmiech w Oża-
rowie Mazowieckim
Prezes Koła Miejsko-gminnego PZW 
nr 75 w Ożarowie Mazowieckim Leszek 
Szyler razem ze wszystkimi wędkarza-
mi składają za naszym pośrednictwem 
serdeczne podziękowania dla Pana Bur-
mistrza Ożarowa Mazowieckiego Pawła 
Kanclerza za pomoc w działalności i hoj-
ne prezenty.

Tekst i zdjęcia Jacek Sulewski
Zdjęcia zespołów: Wesołe Wdówki, 

Ożarowskie Kumoszki 
oraz Agnes Violin – DK Uśmiech

UWAGA! Obszerna galeria zdjęć 
z dożynek i koncertów w zakładce 

FOTORELACJE 
na www.mocnestrony.com.pl
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URSUS l WARTO PRZECZYTAĆ

„CUKIERNIA  
POD PIEROŻKIEM Z WIŚNIAMI”

CLARE COMPTON

Propozycja wydawnictwa Dwie siostry dla dzieci powyżej 
szóstego roku życia to historia dwóch dziewczynek, które 
przenoszą się na pół roku do Londynu, do swojej ciotecznej 
babci. Podczas lektury dowiadujemy się czy znalazły one 
wspólny język z dalszą rodziną i jak radzą sobie z tęsknotą 
za tatą, który wyjechał w delegację. Babcia Zofia prowadzi 
cukiernię pod Pierożkiem z Wiśniami, a pobyt u niej okazuje 
się być ciekawą przygodą. Wraz z małoletnimi bohaterkami 
książki dzieci uczą się otwartości na nowe miejsca i ludzi. 
Dzięki jedenastoletniej Ani i sześcioletniej Kici dowiadu-
ją się, że nie wszystko, co nieznane, musi być trudne lub 
stresujące, i że zamykając się na nowe doświadczenia tra-
cimy szansę na poznanie wielu cennych rzeczy. Nie każda 
zmiana jest zmianą na gorsze, a wiele zależy od naszego 
nastawienia.

„KOBIETY I DUCH INNOŚCI”
MARIA JANION

Książka ukazała się w 1996 roku nakładem wydawnictwa 
Sic! i wywołała niemałą rewolucję zarówno wśród literatu-
roznawców jak i czytelników. Pozycja ta jest poświęcona 
niezwykłym, wyrzuconym poza nawias, zarówno dyskursu 

publicznego, jak i życia społecznego, wybitnym postaciom 
polskiej kultury. Janion, jako jedna z nielicznych, oddaje hołd 
Marii Komornickiej, tak często pomijanej, ze względu na 
swój tragiczny życiorys, znakomitej pisarce modernizmu. Ze 
swadą opisuje motyw szaleństwa w sztuce, wnikliwie anali-
zując opresyjną kulturę, będącą źródłem wielu społecznych 
dramatów. Jej eseje stanowią nie tylko jedno z pierwszych 
źródeł wiedzy o dyskursie feministycznym w okresie moder-
nizmu, lecz także pokazują jego najwcześniejsze przebłyski 
w utworach znanych klasyków. „Kobiety i duch inności” uka-
zały się po raz drugi w 2006 roku, stanowiąc źródło inspi-
racji dla wielu kolejnych prac krytyczno-literackich. Maria 
Janion zmarła 23 sierpnia 2020 roku zostawiając po sobie 
ogromną spuściznę intelektualną.

„HALIBUT NA KSIĘŻYCU”
DAVID VANN

Książka ta stała się pewnego rodzaju odpowiedzią na 
napisaną dziesięć lat wcześniej przez autora „Legendę 
o samobójstwie”. Jim, ojciec Davida, wraca do Alaski, by 
wraz ze swoimi dziećmi i rodziną brata, poukładać sobie 
życie. Zaczyna od wizyty u psychiatry, który przepisuje mu 
tabletki o działaniu antydepresyjnym. Mają zadziałać za 
dwa tygodnie. Przez ten czas towarzyszymy bohaterowi 
w najtrudniejszym okresie, kiedy jego stan jest nieznośnie 
przytłaczający zarówno dla niego samego, jak i dla najbliż-
szego otoczenia. Kondycja psychiczna nie pozwala mu od-
powiedzialnie zajmować się dziećmi. Bez przerwy „międli” 
w myślach swoje życie, rozpamiętuje porażki i obwinia się 
za wszystko. Jego stan psychiczny przypomina nieco per-
wersyjny masochizm. Depresyjno-maniakalna huśtawka 
nastrojów negatywnie wpływa na brata, który się nim zaj-
muje, a także na pozostałych członków rodziny, którym Jim 
nie szczędzi toksycznego użalania się nad sobą. Książka 
nie byłaby może tak dołująca, gdybyśmy nie wiedzieli, że 
jest inspirowana życiem rodzinnym samego autora i gdy-
byśmy nie znali tragicznego zakończenia. „Halibut na Księ-
życu” ukazał się w ubiegłym roku i jest kolejną powieścią 
Davida Vanna, opublikowaną przez wydawnictwo Pauza, 
charakteryzujące się wydawaniem ambitnej, niszowej lite-
ratury zagranicznej.

Poleca  Lucyna Dąbrowska

📖  WARTO PRZECZYTAĆ 📖  WARTO PRZECZYTAĆ 📖 WARTO PRZECZYTAĆ 📖 WARTO PRZECZYTAĆ 📖 WARTO PRZECZYTAĆ 📖 WARTO PRZECZYTAĆ 📖
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GMINA OŻARÓW MAZOWIECKI

Gmina OŻARÓW MAZOWIECKI

CO SŁYCHAĆ W INWESTYCJACH 
W GMINIE OŻARÓW MAZOWIECKI 
Czas wakacji w przypadku gminnych inwestycji nie jest czasem wypoczynku i lenistwa. 
W ramach kolejnych działań rozpoczęto m.in. modernizację ulicy Szkolnej, rozstrzygnięto 
przetarg na modernizację Szkoły Podstawowej nr 1 w Ożarowie Mazowieckim oraz ogłoszo-
no przetarg na wykonanie kolejnych nakładek asfaltowych na ulicach gminnych.  

M odernizacja ul. Szkolnej zakłada wykonanie 
remontu nawierzchni jezdni w postaci nowej 
nakładki asfaltowej, wymianę nawierzchni 

chodników i zjazdów wzdłuż ulicy oraz przebu-
dowę ogrodzenia po wschodniej stronie ulicy. 
Zintensyfikowano prace, aby większość robót 
drogowo-brukarskich została zakończona przed 
rozpoczęciem nowego roku szkolnego. 

Całość inwestycji Wykonawca prac wycenił na 
1 240 000,00 zł.

Z początkiem sierpnia rozstrzygnięty został 
przetarg na wykonanie modernizacji Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Ożarowie Mazowieckim. 
W pierwszym etapie – w łazienkach budyn-
ku – zaplanowano wymianę płytek ściennych 

i podłogowych, armatury łazienkowej oraz do-
stosowanie instalacji wodno-kanalizacyjnej. 
Drugim etapem zadania będzie wymiana drzwi 
wewnętrznych i zestawów drzwiowych. Kwota 
oferty przetargowej dla tego przedsięwzięcia 
wynosi 1 779 000,00 zł.

Kolejną planowaną inwestycją jest budowa 
windy obsługującej budynek przy ul. Konotop-
skiej 4. Inwestycja pozwoli na dostęp do obiektu 
osobom niepełnosprawnym oraz ułatwi korzy-
stanie z budynku pozostałym użytkownikom. Jej 
koszt szacowany jest na ok. 900 000,00 złotych. 

Na rozstrzygnięcie czeka przetarg na wykonanie 
projektu oraz budowę przedszkola przy uli-
cach 1-go Maja i Tęczowej w Ożarowie Mazo-
wieckim. W postępowaniu przetargowym oferty 
złożyło 10 wykonawców. Trwają procedury do-
tyczące weryfikacji zgodności złożonych ofert ze 
Specyfikacją Warunków Zamówienia. Program 
funkcjonalno-użytkowy zakłada wybudowanie 
budynku do obsługi 12 oddziałów przedszkol-
nych, które łącznie będą w stanie przyjąć 300 
dzieci. Zespoły pomieszczeń dla każdej z grup 

będą się składać z sali zajęć, węzła sanitarnego, 
pomieszczenia porządkowego oraz magazynu po-
mocy dydaktycznych. W budynku powstaną też 
inne, dodatkowe pomieszczenia, takie jak: sale 
do zajęć sensorycznych, pracowania plastyczna, 
pomieszczenia do zajęć logopedycznych, pedago-
gicznych i psychologicznych oraz pomieszczenia 
administracyjne. Planowane jest wybudowanie 
kuchni, zmywalni, chłodni i innych – potrzebnych 
do wydawania dzieciom posiłków – pomieszczeń. 
Czas na realizację inwestycji to 2 lata od dnia pod-
pisania umowy z wykonawcą.

Ogłoszony został również przetarg na moderni-
zację nawierzchni kolejnych dróg gminnych. 
Tym razem chcemy zająć się nawierzchnią ulicy 
Jaśminowej oraz odcinakami ulic Mazowieckiej, 
Zielnej, Wspólnej Drogi i Przyparkowej. 

Kolejnymi planowanymi inwestycjami są: budo-
wa chodników wzdłuż ul. Sienkiewicza i Kopy-
towskiej oraz modernizacja nawierzchni ulicy 
Czeremchy. 
 Piotr Kuśmierczyk

Wydział Inwestycji i RemontówZmodernizowany odcinek ul. Szkolnej

Zmodernizowany odcinek ul. Szkolnej
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OŻARÓW MAZOWIECKI

Za nami kolejna, 48. edycja Forum Humanum Mazurkas. Odbyła się ona 28 sierp-
nia br. w Hotelu Mazurkas w Ożarowie Mazowieckim, goszcząc Kielecki Teatr 
Tańca, który zaprezentował taneczno-muzyczną adaptację „Alicji w Krainie 
Czarów”. Było to prawdziwie artystyczne i nowoczesne widowisko. Organizato-
rzy zadbali o bogatą ofertę artystyczną także dla miłośników malarstwa. 

POWITANIE
Wydarzenie rozpoczęli tradycyjnie prezesi Gru-
py Mazurkas, Andrzej Bartkowski i Andrzej Hu-
lewicz, przedstawiając pokrótce plan wieczoru. 
– Bardzo się cieszymy, że są tu Państwo z nami. 
Dożynki są dzisiaj, piknik u starosty i dużo mszy 
świętych… a jednak Państwo są tutaj. Dziękujemy! 
– powitał wesoło Andrzej Bartkowski zgromadzo-
ną licznie publiczność. A tym razem publiczność 
była wyjątkowo gwarna, bo zasiadało w niej dużo 
dzieci. – Dzisiaj przedstawimy Państwu bajkę. 
To taki repertuar na to kończące się powoli lato. 
Pewnie każdy z nas otarł się w jakiś sposób o Ali-
cję w Krainie Czarów – dodał. Spektakl ten był 
wyjątkowy także dlatego, że otwierał nowy sezon 
w Hotelu Mazurkas, po 1,5 miesięcznej przerwie. 
– Mamy nadzieję, że będziecie nas odwiedzać. Bo 
my żyjemy tymi koncertami. I mamy nadzieję, że 
robimy nimi także Państwu dużą przyjemność i że 
wynosicie stąd zadowolenie i jakiś taki luz. Pub-
liczność potwierdziła to niezwłocznie brawami. 

KIELECKI TEATR TAŃCA
Głównym punktem wieczoru była taneczno-
-muzyczna adaptacja znanej wszystkim „Alicji 
w Krainie Czarów” w wykonaniu Kieleckiego Te-
atru Tańca. Jak dotychczas teatr ten występował na 
scenie Mazurkasa dwa razy w spektaklach mocno 
jazzowych „Brodzić po wodzie” i „Zobacz jazz – 
Golden Ages”. Tym razem artyści sięgnęli po baśń. 
I choć „Alicję w Krainie Czarów” znamy prawdo-
podobnie wszyscy, to pewnie nie każdy wie, że ma 
ona już ponad… 150 lat. Została napisana w 1865 
roku przez Charlesa Lutwidge’a Dogsona. Tego 
angielskiego pisarza (i co ciekawe, także wybitne-
go matematyka) znamy wszyscy bardziej pod jego 
pseudonimem artystycznym – Lewis Carrol. Napi-
sana przez niego historia o Alicji zrobiła niepraw-
dopodobną karierę. Została przetłumaczona do dziś 
na ok. 130 języków. Można więc śmiało powie-

dzieć, że jest znana na całym świecie. Robiono na 
jej podstawie filmy, spektakle teatralne, musicale, 
itp. – Nawet te jej tłumaczenia robiono różne – dla 
dzieci i dla dorosłych trochę inne. W każdej wersji 
były akcentowane inne elementy. Jest w niej masa 
odniesień np. do polityki, satyry, porzekadeł, przy-
słów z XIX-wiecznej Anglii. Mnóstwo odniesień, 
które były doskonale rozumiane przez każdą grupę 
społeczną. I prawdopodobnie też przez to ta baśń 
stała się tak znana – bo była złożona, a przy tym 
zwyczajnie ciekawa – opowiadał Andrzej Bartkow-
ski, wprowadzając widzów w rozpoczynające się 
widowisko. – Dzisiaj zobaczymy ją w formie chyba 
najtrudniejszej, bo w adaptacji baletowej – dodał. 

GŁÓWNY KONCERT
Spektakl był przepiękny. Zaprezentowany przez 
artystów pejzaż sceniczny składał się z szerokiej 
gamy kolorów i świateł, które wprowadzały w opo-
wieść niezwykłą dynamikę. Czterdziestu tancerzy 
baletowych wystąpiło w sumie w ponad 200 fan-
tastycznych kostiumach. Jak piękne, barwne i ko-
lorowe były poszczególne obrazy sceniczne można 
podpatrzeć na naszej relacji fotograficznej z wyda-
rzenia. Zdjęcia nie oddadzą jednak wszystkiego. 
Zatrzymują jedynie ruch pięknych figur tanecz-
nych, z których składał się spektakl. A stylów tańca 
była cała masa – stepowanie, rewia, musical, taniec 
jazzowy czy taniec współczesny. Do tego warstwa 
muzyczna dopieszczająca każdą scenę, oddziału-
jąca mocno na wyobraźnię, w pełni zastępująca 
nieobecne w spektaklu dialogi. Powieść Carrola, 
mająca tak jak wspomnieliśmy powyżej już 150 
lat, została ujęta w bardzo nowoczesną, niemal no-
watorską formę, z gigantycznym artystycznym roz-
machem. Stworzone przez artystów postaci były 
malownicze, jedyne w swoim rodzaju, niezwykle 
pomysłowe. Pięknej, tytułowej Alicji towarzyszyli 
na scenie m.in. Królik, Kwiaty, Motyle, Kot czy 
nawet… stepujące Stonogi. Był to prawdziwie 

48. FORUM HUMANUM MAZURKAS

Alicja w Krainie Czarów 
w Hotelu Mazurkas

Prezesi Grupy Mazurkas ANDRZEJ BARTKOWSKI i ANDRZEJ HULEWICZ 
oraz Dyrektor Generalna MCC Mazurkas ANETA KLEPACKA-KOŁBUK witają publiczność. Prezes ANDRZEJ BARTKOWSKI JANINA TUORA – kurator wystawy
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OŻARÓW MAZOWIECKI

bajkowy, magiczny świat – w którym absolutnie 
wszystko wydawało się możliwe. Zgromadzone na 
widowni dzieci były zachwycone.

MALARSTWO
Spektakl został podzielony na dwie części. Orga-
nizatorzy wydarzenia zadbali także o to, aby nawet 
w przerwie widzowie mogli doświadczyć kultury, 
tym razem w postaci malarskiej. Było to powtó-
rzenie i tym samym pożegnanie dwóch wystaw. 
W pierwszej z nich królował Orlando Lazaro Or-
tega – młody kubański artysta, pochodzący z Ha-
wany, co mocno wybrzmiewa na jego obrazach. 
Natomiast druga wystawa, tym razem zbiorowa, 
była poświęcona kończącej się obecnie porze roku, 
jaką jest lato. – W porównaniu do ostatniego na-
szego spotkania przybyło kilka nowych obrazów. 
Ciekawa jestem, czy nasi stali bywalcy zauważą, 

które to są. Podpowiem, są to głównie obrazy Bea-
ty Anny Topolińskiej. Następnym razem może uda 
nam się zrobić – oprócz wystawy plastycznej – jesz-
cze jakiś film – opowiadała Janina Tuora, kurator 
wystawy. Po obejrzeniu prac możemy z czystym 
sumieniem stwierdzić, że te obrazy naprawdę mają 
w sobie coś magicznego. 

NOWY SEZON
Z racji rozpoczynającego się sezonu warto przy-
toczyć także słowa Anety Klepackiej-Kołbuk, 
Dyrektor Generalnej MCC Mazurkas. – Wakacje 
powoli dobiegają końca. A my w naszym hote-
lu już z początkiem września wchodzimy w czas 
bardzo intensywnych realizacji. Ja absolutnie się 
Państwu nie skarżę – wprost przeciwnie. Uwielbia-
my kiedy w hotelu dużo się dzieje. Kiedy wszystkie 
nasze sale, a mamy ich aż 35, są wypełnione po 

brzegi. Kiedy jest gwarno, kiedy w każdej sali dzie-
je się inne wydarzenie. Jest to swoistego rodzaju 
taki miód na nasze serce, że to, co robimy się Pań-
stwu podoba. Że bardzo doceniacie naszą pracę. 
A my już we wrześniu będziemy świętować 23-cie 
urodziny (brawa). – Wciąż mamy wielu wiernych 
klientów, którzy są z nami od samego początku 
i każdego roku organizują z nami różnego rodzaju 
konferencje, targi czy inne wydarzenia. Wiem też, 
że część z tych osób jest dzisiaj obecna na tej sali. 
I z tego miejsca chciałabym im bardzo serdecznie 
za tę lojalność podziękować i oczywiście zaprosić do 
dalszych wspólnych realizacji – podsumowała. 
My także zachęcamy Was do aktywnego korzy-
stania z nowego, artystycznego sezonu w Hotelu 
Mazurkas. Spektakl o Alicji zdecydowanie nas do 
tego zachęca. 

Marlena Hess

ALICJA W KRAINIE CZARÓW w wykonaniu Kieleckiego Teatru Tańca

 AUTORSKIE LIBRETTO:  Elżbieta Pańtak
 CHOREOGRAFIA:  Elżbieta Pańtak, Grzegorz Pańtak
 KOSTIUMY:  Małgorzata Słoniowska
 SCENOGRAFIA:  Grzegorz Pańtak
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PIASTÓW

www.piastow.plUrząd Miasta Piastów informuje

31 sierpnia 2022 r. została uruchomiona darmowa sieć 
dostępu do Internetu „Piastów. Centrum Wifi ”. 

W ramach otrzymanego dofinan-
sowania z Programu Operacyj-
nego Polska Cyfrowa na lata 

2014–2020, Oś Priorytetowa nr 1 
„Powszechny dostęp do szybkiego In-
ternetu”; Działanie 1.1 „Wyelimino-
wanie terytorialnych różnic w możli-
wości dostępu do szerokopasmowego 
Internetu o wysokich przepustowoś-
ciach” Miasto Piastów uruchomiło 
13 HotSpotów w kilkunastu lokali-
zacjach.

PUNKTY ZEWNĘTRZNE – LOKALIZACJE:
1. Trybuna „MOSiR Piastów”
2.  Patio przy LO im. Adama Mickie-

wicza,
3.  Park im. Bogny i Jerzego Sokorsk-

chi, przy tężni solankowej,
4.  Park św. Stanisława Kostki, przy 

siłowni plenerowej.   

PUNKTY WEWNĘTRZNE – LOKALIZACJE:
1.  Budynek Urzędu Miejskiego 

w Piastowie przy ul, 11 Listopada 2 
(Kancelaria);

2.  Budynek Urzędu Stanu Cywilne-
go w Piastowie przy ul. 11 Listo-
pada 8;

3.  Budynek Świetlicy Środowisko-
wo-Integracyjnej „Dom Jana Pa-
wła II”, ul. 11 Listopada 8;

4.  Biblioteka Miejska w Piastowie 
przy ul. 11 Listopada 2a (budy-
nek LO im. Adama Mickiewicza 
w Piastowie);

5.  Budynek Miejskiego Ośrodka 
Kultury przy ul. Warszawskiej 24 
(hol przy sali kinowej);

6.  Budynek Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Piastowie 
przy ul. Lwowskiej 8;

7.  Budynek MOSiR w Piastowie 
przy Al. Tysiąclecia 1 (sala posie-
dzeń rady);

8.  Budynek Willi Millera w Piasto-
wie ul. Bohaterów Wolności 23 
(sala biblioteczna);

9.  Przychodnia SPZOZ Piastun przy 
ul. Skorupki 16A.

Całkowita wartość dofinansowania 
64 337,94 PLN w podziale:

• Unia Europejska: 
51 470,35 PLN

• Budżet Państwa: 
12 867,59 PLN

1 sierpnia 2022 roku Burmistrz Miasta Piastowa Grzegorz Szuplewski 
wraz z Naczelnikiem Wydziału Finansowego Justyną Szymańską podpisali 
z Członkiem Zarządu Województwa Mazowieckiego Elżbietą Lanc i Dyrek-
torem Departamentu Edukacji Publicznej i Sportu Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Mazowieckiego Mirosławem Krusiewiczem umowę na 
dofi nansowanie zadania pn. „Remont przyszkolnej infrastruktury sporto-
wej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Piastowie – Etap I”. 

D ofinansowanie w wysokości 
298 687,00 zł zostało pozyskane 
w ramach Mazowieckiego Instru-

mentu Wsparcia Infrastruktury Spor-
towej „Mazowsze dla sportu 2022”.  
Całkowita wartość zadania wynosi 398 
248,00 zł. 
Termin realizacji zadania przewidziano 
do 31 grudnia 2022 r.

Na terenie objętym zakresem planowa-
nych w ramach zadania robót znajduje 
się kompleks boisk, na który składa się:
• boisko do piłki nożnej i koszykówki 

o nawierzchni ze sztucznej trawy o po-
wierzchni całkowitej 2 205,18 [m2];

• bieżnia lekkoatletyczna nawierzch-
ni poliuretanowej o powierzchni 
1 633,59 [m2];

• skocznia do skoku w dal 
o nawierzchni poliuretanowej o po-
wierzchni 132,12 [m2].

W ramach etapu I przewidziano:
• Roboty przygotowawcze i rozbiórko-

we – obejmują m.in. trwałą likwidację 
zniszczonej nawierzchni poliuretano-
wej i sztucznej trawy oraz elemen-
tów takich jak: siatka (piłkochwytu), 
bramki do piłki nożnej, kosze do ko-
szykówki.

• Wykonanie podbudowy i nawierzchni 
(w zakresie wykonania warstwy pod-
kładowej i nośnej) boiska wielofunk-
cyjnego – przewiduje się wyrównanie 
i zagęszczenie istniejącej podbudo-
wy oraz wykonanie nowej warstwy 
podbudowy: warstwę wyrównującą, 
podkładową i poliuretanową warstwę 
nośną.

Dzięki przeprowadzeniu remontu boi-
ska wielofunkcyjnego przy Szkole 
Podstawowej nr 1 w Piastowie w za-
kresie etapie I możliwa będzie reali-
zacja etapu II (końcowego – położenie 
nawierzchni polipropylenowej oraz 
wyposażenia obiektu w urządzenia 
sportowe), dzięki któremu obiekt sta-
nie się bezpieczny i funkcjonalny.

Dofi nansowanie na remont 
infrastruktury sportowej SP 1

30 sierpnia, w obecności radnych Rady Miejskiej w Piastowie, odbyło się 
uroczyste zaprzysiężenie nowej dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 oraz ślu-
bowanie nauczycieli na stopień nauczyciela mianowanego.

S tanowisko dyrektora Szkoły Pod-
stawowej nr 5 im. Zbigniewa Gęsi-
ckiego "Juno" w Piastowie od dnia 

1 września tego roku powierzono Pani 
Ewie Nowackiej, której kandydatura 
została wyłoniona w przeprowadzonym 
w czerwcu konkursie. Pani Ewa Nowa-
cka to doświadczony pedagog. Zapew-
niła, że dołoży wszelkich starań, by pro-
wadzona przez nią placówka rozwijała 

się i była miejscem, gdzie cała społecz-
ność szkoły będzie czuła się dobrze.
Egzamin zawodowy na stopień nauczy-
ciela mianowanego zdało dziewięciu 
piastowskich nauczycieli: Starczewska 
Katarzyna, Kielan Sylwia, Osińska 
Karolina, Nagórska Małgorzata, Mu-
larczyk Mateusz, Szczupak Anna, Ur-
bańska Katarzyna, Główczyński Rafał, 
Dobrzyńska Katarzyna.

Akty awansu wręczył pedagogom Bur-
mistrz Miasta Piastowa G. Szuplewski. 
W swoim ślubowaniu nauczyciele zo-
bowiązali się do rzetelnego pełnienia 
powinności nauczyciela wychowawcy 
i opiekuna młodzieży.

Nowej Pani Dyrektor życzymy powo-
dzenia w realizacji wszystkich zamie-
rzeń, a mianowanym nauczycielom 
wytrwałości i sukcesów w nauczaniu 
młodych piastowian.

UM Piastów

Awanse piastowskich nauczycieli 
i zaprzysiężenie nowej dyrektor SP nr 5

PIASTÓW. Centrum Wi-Fi
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STRONIE

02-495 WARSZAWA-URSUS, UL. RYNKOWA 5

TEL.: 22 245 31 07 | 604 157 775

GODZINY OTWARCIA:
pon.–pt. 11.00–19.00 sobota 10.00–14.00

PRZYCHODNIA
WETERYNARYJNA 🗨UWAGA! ZAMÓW REKLAMĘ,

aby dotrzeć do wszystkich Czytelników 
dwutygodnika „Mocne Strony”

i mocnestrony.com.pl – naprawdę warto!

ZADZWOŃ: 

509 559 506     |    602 666 134

SPRZEDAM 
PSZENICĘ 
dla kur, gołębi

Tel. 516-769-900

OGŁOSZENIA DROBNE

                                       Program 
kina „URSUS” 

                                          
WRZESIEŃ   2022
                                  Kasa czynna pół godziny przed 
pierwszym seansem. 

                                 Bilety w cenie 15 zł i 18 zł 

Bilety można kupić również przez internet na stronie 
OK Arsus, Biletyna.pl i na facebooku kina Ursus w 
zakładce „Bilety” 
www.arsus.pl, facebook.com/kinoursus

3.09.godz. 17.00
4.09- godz.   17.00

ENNIO
Włochy l l.15 l dokumentalny

10.09. godz. 15.00, 17.00
11.09. godz. 15.00, 17.00

NIEZGASZALNI
Francja l b/o l animacja l komedia l 

przygodowy

17.09. godz. 15.00, 17.00
18.09. godz. 15.00, 17.00

KAŻDY WIE LEPIEJ
Polska l l.15 l komedia

24.09. godz.15.00, 17.30
25.09. godz.15.00, 17.30 GDZIE ŚPIEWAJĄ RAKI

USA l l.15 l dramat l kryminał

KINOURSUS

WRZESIEŃ 2022

Kasa czynna pół godziny przed pierwszym sean-
sem. Bilety w cenie 15 zł i 18 zł. Bilety można kupić 
również przez internet na stronie OK Arsus, Bile-
tyna.pl  oraz na facebooku kina Ursus w zakładce 
„Bilety”. PARKING dla zmotoryzowanych widzów.

www.arsus.pl  l  facebook.com/kinoursus

3.09 GODZ. 

17.00

ENNIO
Włochy l l. 15 l 

dokumentalny4.09
10.09 GODZ.

15.00
17.00

NIEZGASZALNI
Francja l b/o l 

animacja l komedia/
przygodowy11.09

17.09 GODZ.

15.00
17.00

KAŻDY WIE 
LEPIEJ

Polska l l. 15 l 

komedia18.09

24.09 GODZ.

15.00
17.30

GDZIE 
ŚPIEWAJĄ RAKI
USA l l. 15 l dramat/

kryminał
25.09

◣  PIKNIK we Włochach
Park Kombatantów, 
ul. ks.Chrościckiego 2 



PROGRAM

100 LAT 
T R A K T O R A 
URSUS
1922–20221922–2022

� ����. 900–1700
25.09.2022 �.

II ZLOT
zabytkowych
traktorów

24.09.2022 R. 
18.00 –  PARADA TRAKTORÓW na 100-lecie traktora URSUS 

–  trasa z Placu Defi lad 1 do Ursusa na ul. Gierdziejewskiego 20 

25.09.2022 R. 
DWIE PARADY TRAKTORÓW ulicami Ursusa
9.00  – TRASA I  – Gołąbki, Niedźwiadek, Szamoty      13.00  – TRASA II  – stary Ursus, Skorosze

NA TERENIE ZLOTU m.in.:

l     STREFA PREZENTACJI 
40 zabytkowych ciągników 

l     STACJA MUZEUM 
– modele starych lokomotyw

l     WYSTAWA NARODOWEGO MUZEUM 
TECHNIKI – m.in. „ciągówka” URSUS z 1922 r.  
i inne eksponaty muzeum 

l     STANOWISKO Izby Tożsamości Ursusa 
– materiały historyczne i dodatkowe atrakcje 

l     STANOWISKA Kół Gospodyń Wiejskich 
l     WYSTAWA FOTOGRAFII mieszkańców 

– z domowego archiwum 
l     SPOTKANIE z byłymi pracownikami Zakładów 

Mechanicznych URSUS i mieszkańcami Ursusa

l     PLAC ZABAW dla dzieci
l     TANCBUDA – występy zespołów i kapel 
l     ZAWODY (ul. Gierdziejewskiego)
     – Wymiana koła w ciągniku – 4 ekipy
     – Traktory dożynkowe
     –  Kobiety na traktory – test sprawnościowy
l     KONKURSY:
 –  wybór Miss Traktorzystek 
 –  na najlepiej odrestaurowany ciągnik
 –  wiedzy o Ususie i zakładach – ogólny
 –  najładniejszy traktor dożynkowy
 –  wybór przez dzieci najładniejszego traktora 

(fi nał)

Program będzie realizowany 
zgodnie z obowiązującymi przepisami i wytycznymi GIS

MIEJSCE: WARSZAWA-URSUS
UL. GIERDZIEJEWSKIEGO 20

( T E R E N B A Z A R K U)

00–1700
25.09.2022 �.

zabytkowychzabytkowych
traktorówtraktorów

RADA I ZARZĄD DZIELNICY URSUS M.ST. WARSZAWY, 
OŚRODEK KULTURY ARSUS ���� ODDZIAŁ PTTK URSUS 
zapraszają na

PROGRAM

24.09.2022 
18.00

25.09.2022 
DWIE PARADY TRAKTORÓW
9.00

NA TERENIE ZLOTU

l     STREFA PREZENTACJI
40 zabytkowych ciągników 

l     STACJA MUZEUM 
– modele starych lokomotyw

l     WYSTAWA NARODOWEGO MUZEUM 
TECHNIKI 
i inne eksponaty muzeum 

l     STANOWISKO
– materiały historyczne i dodatkowe atrakcje 

l     STANOWISKA
l     WYSTAWA FOTOGRAFII 

– z domowego archiwum 
l     SPOTKANIE

Mechanicznych URSUS i mieszkańcami Ursusa

MIEJSCE: WARSZAWA-URSUSWARSZAWA-URSUS
UL. GIERDZIEJEWSKIEGO 20UL. GIERDZIEJEWSKIEGO 20

( T E R E N B A Z A R K U)(T E R E N B A Z A R K U)(T E R E N B A Z A R K U)(T E R E N B A Z A R K U)(T E R E N B A Z A R K U)
PATRONAT HONOROWY:

PATRONI MEDIALNI:

PARTNERZY:

SPONSORZY:
jasne tło

Agnieszka 
KOŁACZEK

RADNA DZIELNICY URSUS

Michał 
SUTYNIEC

SKLEP 
SPOŻYWCZO-WARZYWNY

„MARZENA“

ORGANIZATORZY:


